



**LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO
MINISTRAS**

**ĮSAKYMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2012 M.
GEGUŽĖS 15 D. ĮSAKYMO NR. V-815 „DĖL AKREDITACIJOS SUTEIKIMO VILNIAUS
PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ RŪMAMS“ PAPILDYMO**

2019 m. gruodžio 16 d. Nr. V-1499
Vilnius

Atsižvelgdamas į Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 2019 m. gruodžio 13 d. teikimą Nr. V7-541 „Dėl institucijos, siekiančios įgyti teisę vertinti asmens įgytas kompetencijas, akreditavimo“,

p a p i l d a u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. V-815 „Dėl akreditacijos suteikimo Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmams“ priedo *Kompetencijų (pagal kvalifikacijas), kurias vertinti suteikiama teisė Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmams, sąrašą:*

Kvalifikacija	Kompetencijų sąrašas
Baldžius (IV)	<ol style="list-style-type: none">1. Apdirbti medieną rankiniu būdu (rankiniais ir rankiniais elektriniais įrankiais).2. Apdirbti medieną mechanizuotu būdu.3. Gaminti tiesines medienos detales.4. Gaminti ir surinkti grotelinius baldus.5. Gaminti korpusinius baldus.6. Gaminti ir surinkti masyvios medienos baldus.7. Gaminti ir surinkti minkštus baldus.8. Suremontuoti baldus.9. Apdailinti baldus.
Baldžius (III)	<ol style="list-style-type: none">1. Sandėliuoti medžiagas, ruošinius, surinkimo vienetus ir gaminius.2. Paruošti ir sutvarkyti baldžiaus darbo vietą.3. Skaityti baldų gamybos darbo brėžinius.4. Nustatyti masyvinės medienos ir lakštinių medžiagų kokybinę, biologinę rūšį.5. Matuoti, žymėti ruošinius ir apskaičiuoti žaliavų sąnaudas.6. Apdirbti medieną rankiniais ir rankiniais elektriniais įrankiais.7. Apdirbti medieną pneumatiniiais įrankiais.8. Pjaustyti lakštines medžiagas baldams gaminti.9. Atlikti antrines lakštinių medžiagų ruošinių apdirbimo operacijas.10. Surinkti baldus iš lakštinių medžiagų.11. Pjaustyti masyvinę medieną baldams gaminti.12. Atlikti antrines masyvinės medienos ruošinių, detalių baldams gaminti paruošimo operacijas.

	<ol style="list-style-type: none"> 13. Surinkti baldus iš masyvinės medienos ruošinių. 14. Gaminti pintus baldų elementus. 15. Apdailinti kietuosius baldus rankiniu būdu. 16. Apdailinti kietuosius baldus mechanizuotu būdu. 17. Pjaustyti minkštinamąsias, apmušimo ir papildomas minkštųjų baldų gamybos medžiagas. 18. Formuoti ir klijuoti minkštinamąsias ir papildomas minkštųjų baldų gamybos medžiagas. 19. Surinkti ir apmušti minkštuosius baldus. 20. Paruošti baldus realizuoti.
Plytelių klojėjo padėjėjas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sandėliuoti plytelių klojimo medžiagas, gaminius ir įrangą pagal nurodymus. 2. Paruošti ir sutvarkyti plytelių klojėjo darbo vietą pagal nurodymus. 3. Paruošti apdailinamą plytelėmis paviršių pagal nurodymus. 4. Padėti klijuoti plyteles. 5. Užpildyti plytelių dangos siūles pagal nurodymus. 6. Padėti remontuoti plytelių dangą.
Stalius (IV)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sandėliuoti medžiagas, ruošinius, surinkimo vienetus ir gaminius, nustatyti medienos rūšis. 2. Paruošti ir sutvarkyti staliaus darbo vietą. 3. Skaityti medienos gaminių darbo brėžinius. 4. Matuoti, žymėti medieną ir apskaičiuoti žaliavų sąnaudas. 5. Apdirbti medieną rankiniais staliaus įrankiais. 6. Apdirbti medieną rankiniais elektriniais ir pneumatiniais staliaus įrankiais. 7. Apdirbti medieną pozicinėmis (vieno technologinio veiksmo) staklėmis. 8. Klijuoti medienos gaminius, naudojant klijavimo įrenginius. 9. Dirbti 3 ir 4 ašių universaliais CNC medienos apdirbimo centrais. 10. Dirbti langų ir durų gamybos CNC medienos apdirbimo centrais. 11. Gaminti tiesmetrinius gaminius ir kitus interjero elementus. 12. Gaminti langus, duris, laiptus.
Stalius (III)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sandėliuoti medžiagas, ruošinius, surinkimo vienetus ir gaminius, nustatyti medienos rūšis. 2. Paruošti ir sutvarkyti staliaus darbo vietą. 3. Skaityti medienos gaminių darbo brėžinius. 4. Matuoti, žymėti medieną ir apskaičiuoti žaliavų sąnaudas. 5. Apdirbti medieną rankiniais staliaus įrankiais. 6. Apdirbti medieną rankiniais elektriniais ir pneumatiniais staliaus įrankiais. 7. Apdirbti medieną pozicinėmis (vieno technologinio veiksmo) staklėmis. 8. Apdirbti medieną 3 ašių universaliais CNC medienos apdirbimo centrais. 9. Klijuoti medienos gaminius, naudojant klijavimo įrenginius. 10. Gaminti tiesmetrinius gaminius ir kitus interjero elementus. 11. Gaminti langus, duris. 12. Paruošti staliaus gaminius realizuoti.

Skardininkas	<ol style="list-style-type: none">1. Sandėliuoti skardinimo medžiagas, gaminius, įrangą ir konstrukcijas.2. Paruošti ir sutvarkyti skardininko darbo vietą.3. Skaityti statinio darbo projektą.4. Atlikti šaltkalvystės darbus.5. Apdailinti fasadus skardos gaminiiais.6. Dengti stogus skarda.7. Gaminti ortakius ir jų detales.8. Montuoti ortakius.9. Gaminti skardinius vamzdynų apdangalus.10. Montuoti skardinius vamzdynų apdangalus.
--------------	--

Švietimo, mokslo ir sporto ministras

Algirdas Monkevičius

